
О внесении изменений в решение Кармакшинского районного маслихата 
Кызылординской области от 23 декабря 2021 года № 113 "О районном бюджете на 
2022-2024 годы"

С истёкшим сроком
Решение Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от 15 
декабря 2022 года № 238. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Кармакшинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Кармакшинского районного маслихата Кызылординской 
области от 23 декабря 2021 года  "О районном бюджете на 2022-2024 годы" (№ 113
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 162852) следующие изменения:
      Подпункты 1), 2)  изложить в новой редакции:пункта 1
      "1) доходы – 20 546 484 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 459 204 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 11 995 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 4 635 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 19 070 650 тысяч тенге;
      2) затраты – 21 271 513,3 тысяч тенге;".
      Приложения , ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно 1 4 5
приложениям , ,  к настоящему решению.1 2 3
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Секретарь Кармакшинского районного маслихата: Ә.Қошалақов

 

Приложение 1 к решению
Кармакшинского районного маслихата

Кызылординской области
от "15" декабря 2022 года № 238

 

Приложение 1 к решению
Кармакшинского районного маслихата

Кызылординской области
от "23" декабря 2021 года № 113

Районный бюджет на 2022 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1.Доходы 20546484

1 Налоговые поступления 1459204



01 Подоходный налог 618990

1
Корпоративный подоходный 
налог

18300

2 Индивидуальный 
подоходный налог

600690

03 Социальный налог 431224

1 Социальный налог 431224

04 Hалоги на собственность 373350

1 Hалоги на имущество 286250

3 Земельный налог 1900

4 Hалог на транспортные 
средства

85200

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

22074

2 Акцизы 6869

3
Поступления за 
использование природных и 
других ресурсов

3633

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

11572

08

Обязательные платежи, 
взимаемые за совершение 
юридически значимых 
действий и (или) выдачу 
д о к у м е н т о в  
уполномоченными на то 
государственными органами 
или должностными лицами

13566

1 Государственная пошлина 13566

2 Неналоговые поступления 11995

01 Доходы от государственной 
собственности

1074

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

983

7
Вознаграждения по кредитам
,  в ы д а н н ы м  и з  
государственного бюджета

91

04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями,  
финансируемыми из 
государственного бюджета, а
также содержащимися и 

263



финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка 
Республики Казахстан

1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями,  
финансируемыми из 
государственного бюджета, а
также содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка 
Республики Казахстан, за 
исключением поступлений от
организаций нефтяного 
сектора и в Фонд 
компенсации потерпевшим

263

06 Прочие неналоговые 
поступления

10658

1 Прочие неналоговые 
поступления

10658

3
Поступления от продажи 
основного капитала

4635

01

Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными 
учреждениями

354

1

Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными 
учреждениями

354

03 Продажа земли и 
нематериальных активов

4281

1 Продажа земли 4281

4 Поступления трансфертов 19070650

01
Трансферты из нижестоящих
органов государственного 
управления

121812,9

3

Трансферты из бюджетов 
городов районного значения, 
сел, поселков, сельских 
округов

121812,9

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

18948837,1

2 Трансферты из областного 
бюджета

18948837,1

Функциональная группа 



Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

2.Затраты 21271513,3

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

1437159,5

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

352520,3

112

Аппарат 
маслихата 
района (
города  
областного 
значения)

60210

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (
города  
областного 
значения)

60210

122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

292310,3

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района 
(города 
областного 
значения)

284036,3

003

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

8274



2 Финансовая 
деятельность

322700,6

452

О т д е л  
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

293295,6

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунально
й 
собственность
ю района (
города  
областного 
значения)

40258,4

003

Проведение 
оценки  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложе
ния

1500

010

Приватизация
, управление 
коммунальны
м 
имуществом, 
постприватиз
ационная 
деятельность 
и 
регулировани
е споров, 
связанных с 
этим

144,5

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим
бюджетам

251392,7

805

О т д е л  
государствен
ных закупок 
района (
города  

29405



областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
государствен
ных закупок 
на местном 
уровне

29405

5

Планирование
и 
статистическа
я 
деятельность

49822,2

453

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 
планирования
района (
города  
областного 
значения)

49822,2

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
формировани
я и развития 
экономическо
й политики, 
системы 
государствен
н о г о  
планирования

49589,2

004

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

233

9

Прочие 
государствен
ные услуги 
общего  
характера

712116,4

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 



458 и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

543326,4

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог

60492

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим
бюджетам

432834,4

114

Целевые 
трансферты 
на развитие 
нижестоящим
бюджетам

50000

493

О т д е л  
предпринимат
ельства, 
промышленно
сти и туризма 
района (
города  
областного 
значения)

43673

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
развития 
предпринимат
ельства, 
промышленно
сти и туризма

43673



801

О т д е л  
занятости, 
социальных 
программ и 
регистрации 
а к т о в  
гражданского 
состояния 
района (
города  
областного 
значения)

125117

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
с ф е р е  
занятости, 
социальных 
программ и 
регистрации 
а к т о в  
гражданского 
состояния

123456

003

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

441

032

Капитальные 
расходы 
подведомстве
н н ы х  
государствен
н ы х  
учреждений и
организаций

1220

02 Оборона 15166,5

1 Военные 
нужды

14411,5

122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

14411,5

005

Мероприятия 
в рамках 
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

14411,5



2

Организация 
работы по 
чрезвычайны
м ситуациям

755

122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

755

007

Мероприятия 
п о  
профилактике
и тушению 
степных 
пожаров 
районного (
городского) 
масштаба, а 
т а к ж е  
пожаров в 
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы 
органы 
государствен
н о й  
противопожар
ной службы

755

03

Общественны
й порядок, 
безопасность, 
правовая, 
судебная, 
уголовно-исп
олнительная 
деятельность

16263,7

1
Правоохранит
ельная  
деятельность

471,7

472

О т д е л  
строительства
, архитектуры
и 
градостроител
ьства района (
города  
областного 
значения)

471,7

066

Строительств
о объектов 
общественног 471,7



о порядка и 
безопасности

9

Прочие 
услуги в 
области 
общественног
о порядка и 
безопасности

15792

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

15792

021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных 
пунктах

15792

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2822558

1 Социальное 
обеспечение

445252

801

О т д е л  
занятости, 
социальных 
программ и 
регистрации 
а к т о в  
гражданского 
состояния 
района (
города  
областного 
значения)

445252

010

Государствен
ная адресная 
социальная 
помощь

445252

2 Социальная 
помощь

2257249



801

О т д е л  
занятости, 
социальных 
программ и 
регистрации 
а к т о в  
гражданского 
состояния 
района (
города  
областного 
значения)

2257249

004 Программа 
занятости

1213253

006

Оказание 
социальной 
помощи на 
приобретение 
топлива 
специалистам 
здравоохране
н и я ,  
образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, 
спорта и 
ветеринарии в
сельской 
местности в 
соответствии 
с 
законодательс
т в о м  
Республики 
Казахстан

39076

007
Оказание 
жилищной 
помощи

255275

009

Материальное
обеспечение 
детей-инвали
д о в ,  
воспитывающ
и х с я  и  
обучающихся 
на дому

10472

011

Социальная 
помощь 
отдельным 
категориям 
нуждающихся
граждан по 91876



решениям 
местных 
представитель
ных органов

014

Оказание 
социальной 
помощи 
нуждающимс
я гражданам 
на дому

206512

017

Обеспечение 
нуждающихся
инвалидов 
обязательным
и 
гигиенически
м и  
средствами и 
предоставлен
ие услуг 
специалистам
и жестового 
я з ы к а ,  
индивидуальн
ы м и  
помощниками
в 
соответствии 
с 
индивидуальн
о й  
программой 
реабилитации
инвалида

281928

023

Обеспечение 
деятельности 
центров 
занятости 
населения

158857

9

Прочие 
услуги в 
области 
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

120057

801

О т д е л  
занятости, 
социальных 
программ и 
регистрации 
а к т о в  
гражданского 120057



состояния 
района (
города  
областного 
значения)

018

Оплата услуг 
п о  
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
других  
социальных 
выплат

1945

020

Размещение 
государствен
н о г о  
социального 
заказа в 
неправительс
твенных 
организациях

21110

050

Обеспечение 
п р а в  и  
улучшение 
качества 
ж и з н и  
инвалидов в 
Республике 
Казахстан

97002

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

2228415,2

1
Жилищное 
хозяйство

1474379,6

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

12496

004

Обеспечение 
жильем 

4460



отдельных 
категорий 
граждан

031

Изготовление 
технических 
паспортов на 
объекты 
кондоминиум
ов

8036

472

О т д е л  
строительства
, архитектуры
и 
градостроител
ьства района (
города  
областного 
значения)

1461883,6

003

Проектирован
ие и (или) 
строительство
, 
реконструкци
я жилья 
коммунальног
о жилищного 
фонда

1341512,3

004

Проектирован
ие, развитие и
( и л и )  
обустройство 
инженерно-ко
ммуникацион
н о й  
инфраструкту
ры

120371,3

2 Коммунально
е хозяйство

673423,6

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

39896



012

Функциониро
в а н и е  
системы 
водоснабжени
я  и  
водоотведени
я

39896

472

О т д е л  
строительства
, архитектуры
и 
градостроител
ьства района (
города  
областного 
значения)

633527,6

006

Развитие 
системы 
водоснабжени
я  и  
водоотведени
я

6481,6

058

Развитие 
системы 
водоснабжени
я  и  
водоотведени
я в сельских 
населенных 
пунктах

627046

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

80612

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

80612

018

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

80612



08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

622668

1
Деятельность 
в области 
культуры

180018

455

О т д е л  
культуры и 
развития 
языков  
района (
города  
областного 
значения)

166175

003

Поддержка 
культурно-до
суговой 
работы

166175

472

О т д е л  
строительства
, архитектуры
и 
градостроител
ьства района (
города  
областного 
значения)

13843

011
Развитие 
объектов 
культуры

13843

2 Спорт 129446

465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

126510,5

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
с ф е р е  
физической 
культуры и 
спорта

20923



005

Развитие 
массового 
спорта и 
национальны
х видов 
спорта

96362,5

006

Проведение 
спортивных 
соревнований 
на районном (
города  
областного 
значения) 
уровне

1711

032

Капитальные 
расходы 
подведомстве
н н ы х  
государствен
н ы х  
учреждений и
организаций

3119

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим
бюджетам

4395

472

О т д е л  
строительства
, архитектуры
и 
градостроител
ьства района (
города  
областного 
значения)

2935,5

008
Развитие 
объектов 
спорта

2935,5

3
Информацион
н о е  
пространство

146955

455

О т д е л  
культуры и 
развития 
языков  
района (
города  
областного 
значения)

129510

Функциониро
в а н и е  



006 районных (
городских) 
библиотек

128945

007

Развитие 
государствен
ного языка и 
других  
языков народа
Казахстана

565

456

О т д е л  
внутренней 
политики 
района (
города  
областного 
значения)

17445

002

Услуги по 
проведению 
государствен
н о й  
информацион
ной политики

17445

9

Прочие 
услуги по 
организации 
культуры, 
спорта,  
туризма и 
информацион
н о г о  
пространства

166249

455

О т д е л  
культуры и 
развития 
языков  
района (
города  
областного 
значения)

100463

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
развития 
языков и 
культуры

26985

Капитальные 
расходы 
подведомстве



032 н н ы х  
государствен
н ы х  
учреждений и
организаций

647

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим
бюджетам

72831

456

О т д е л  
внутренней 
политики 
района (
города  
областного 
значения)

65786

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
информации, 
укрепления 
государствен
ности и  
формировани
я социального
оптимизма 
граждан

42148

003

Реализация 
мероприятий 
в  сфере  
молодежной 
политики

20978

006

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

2660

09

Топливно-эне
ргетический 
комплекс и 
недропользов
ание

1505579,3

1 Топливо и 
энергетика

5379,3

О т д е л  
строительства
, архитектуры
и 



472 градостроител
ьства района (
города  
областного 
значения)

5379,3

009

Развитие 
теплоэнергети
ческой  
системы

5379,3

9

Прочие 
услуги в 
области 
топливно-эне
ргетического 
комплекса и 
недропользов
ания

1500200

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

1500200

036
Развитие 
газотранспорт
ной системы

1500200

10

Сельское, 
водное, 
лесное,  
рыбное  
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые 
природные 
территории, 
охрана  
окружающей 
среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

129904

1 Сельское 
хозяйство

42235



462

О т д е л  
сельского 
хозяйства 
района (
города  
областного 
значения)

42235

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
с ф е р е  
сельского 
хозяйства

42235

6 Земельные 
отношения

30841

463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (
города  
областного 
значения)

30841

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
регулировани
я земельных 
отношений на
территории 
района (
города  
областного 
значения)

28299

006

Землеустройс
т в о ,  
проводимое 
п р и  
установлении 
границ  
районов, 
городов 
областного 
значения, 
районного 
значения, 

2542



сельских 
округов, 
поселков, сел

9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающей 
среды и 
земельных 
отношений

56828

462

О т д е л  
сельского 
хозяйства 
района (
города  
областного 
значения)

56828

099

Реализация 
м е р  п о  
оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

56828

11

Промышленн
о с т ь ,  
архитектурна
я ,  
градостроител
ь н а я  и  
строительная 
деятельность

79281,5

2

Архитектурна
я ,  
градостроител
ь н а я  и  
строительная 
деятельность

79281,5

472

О т д е л  
строительства
, архитектуры
и 
градостроител
ьства района (
города  
областного 
значения)

79281,5



001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
строительства
, архитектуры
и 
градостроител
ьства на 
местном 
уровне

79281,5

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

171968,1

1 Автомобильн
ый транспорт

126635,1

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

126635,1

022

Развитие 
транспортной 
инфраструкту
ры

3632

023

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог

29569

045

Капитальный 
и средний 
ремонт  
автомобильн
ых дорог 
районного 
значения и 
у л и ц  
населенных 
пунктов

93434,1

Прочие 
услуги в 
с ф е р е  



9 транспорта и 
коммуникаци
й

45333

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

45333

024

Организация 
внутрипоселк
о в ы х  (
внутригородс
к и х ) ,  
пригородных 
и 
внутрирайонн
ы х  
общественны
х 
пассажирских
перевозок

45333

13 Прочие 1225827,7

3

Поддержка 
предпринимат
ельской 
деятельности 
и защита 
конкуренции

270322,3

472

О т д е л  
строительства
, архитектуры
и 
градостроител
ьства района (
города  
областного 
значения)

270322,3

Развитие 
индустриальн
о й  
инфраструкту
ры в рамках 
Государствен
н о й  



026 программы 
поддержки и 
развития 
бизнеса "
Дорожная 
карта бизнеса
-2025"

270322,3

9 Прочие 955505,4

452

О т д е л  
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

45197,8

012

Резерв  
местного 
исполнительн
ого органа 
района (
города  
областного 
значения)

45197,8

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

132512,2

064

Развитие 
социальной и 
инженерной 
инфраструкту
ры в сельских
населенных 
пунктах в 
рамках  
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

132512,2

472

О т д е л  
строительства
, архитектуры
и 
градостроител
ьства района (

777795,4



города  
областного 
значения)

079

Развитие 
социальной и 
инженерной 
инфраструкту
ры в сельских
населенных 
пунктах в 
рамках  
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

777795,4

14 Обслуживани
е долга

8417

1 Обслуживани
е долга

8417

452

О т д е л  
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

8417

013

Обслуживани
е  долга  
местных 
исполнительн
ых органов по
выплате 
вознагражден
ий и иных 
платежей по 
займам из 
областного 
бюджета

8417

15 Трансферты 11008304,8

1 Трансферты 11008304,8

452

О т д е л  
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

11008304,8

006

Возврат 
неиспользова
н н ы х  (
недоиспользо
ванных) 
целевых 
трансфертов

48628,6



024

Целевые 
текущие 
трансферты 
и з  
нижестоящего
бюджета на 
компенсацию 
потерь  
вышестоящег
о бюджета в 
связи  с  
изменением 
законодательс
тва

10145450

038 Субвенции 612114

054

Возврат сумм 
неиспользова
н н ы х  (
недоиспользо
ванных) 
целевых 
трансфертов, 
выделенных 
и з  
республиканс
кого бюджета 
за  счет  
целевого 
трансферта из
Национальног
о фонда 
Республики 
Казахстан

202112,2

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

99803,6

Бюджетные 
кредиты

230336,6

10

Сельское, 
водное, 
лесное,  
рыбное  
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые 
природные 
территории, 
охрана  
окружающей 
среды и 
животного 

230336,6



м и р а ,  
земельные 
отношения

9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающей 
среды и 
земельных 
отношений

230336,6

462

О т д е л  
сельского 
хозяйства 
района (
города  
областного 
значения)

230336,6

008

Бюджетные 
кредиты для 
реализации 
м е р  
социальной 
поддержки 
специалистов

230336,6

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

130533

 01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

130533

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государствен
ного бюджета

130533

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-824832,9

6 .  
Финансирова



ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

824832,9

7 Поступления 
займов

229725

01
Внутренние 
государствен
ные займы

229725

2 Договоры 
займа

229725

16 Погашение 
займов

130533

1
Погашение 
займов

130533

452

О т д е л  
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

130533

008

Погашение 
д о л г а  
местного 
исполнительн
ого органа 
п е р е д  
вышестоящим
бюджетом

130533

8

Используемы
е остатки 
бюджетных 
средств

725640,9

01
Остатки 
бюджетных 
средств

725640,9

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

725640,9

 

Приложение 2 к решению
Кармакшинского районного маслихата

Кызылординской области
от "15" декабря 2022 года № 238

 

Приложение 4 к решению
Кармакшинского районного маслихата

Кызылординской области
от "23" декабря 2021 года № 113



Целевые трансферты в районный бюджет на 2022 год, выделенные за счет областного 
бюджета

№ Наименование Сумма, тысяч тенге

Целевые текущие трансферты: 769 182,7

1
На повышение заработной платы 
государственных служащих по 
новой системе оплаты труда

249 973,0

2

На краткосрочное 
профессиональное обучение 
рабочих кадров по 
востребованным на рынке труда 
профессиям и навыкам

22 423,0

3 На проект "Первое рабочее место" 4 041,0

4 На проект "Контракт поколении" 2 199,0

5 На молодежную практику 4 840,0

6
На размещение государственного 
социального заказа на развитие 
службы "Инватакси"

9 401,0

7

На выплату единовременной 
социальной помощи ветеранам 
Великой Отечественной войны,
ветераны,приравненные по 
льготам к ветеранам Великой 
Отечественной войны,ветераны 
труда и другие лица, на которых 
распростроняется действия закона
Республики Казахстан от 6 мая 
2020 года "О ветеранах"

21 600,0

8

На оказание социальной помощи 
для обучения студентов из числа 
семей социально-уязвимых слоев 
населения по востребованным в 
регионе специальностям

28 790,0

9

На оказание социальной помощи 
для больных туберкулезом, 
находящихся на поддерживающей
фазе лечения

22 447,0

10

На оказание социальной помощи 
детям, состоящим на 
диспансерном учете с 
гематологическими 
заболеваниями, включая 
гемобластозы и апластическую 
анемию

519,0

11

На обеспечение деятельности 
центра поддержки 
малообеспеченным семьям "
Бақытты отбасы"

18 899,0



12 На оказание жилищной помощи 
гражданам Республики Казахстан 
проживающих в городе Байконыр

110 348,0

13
На оплату услуг индивидуальных 
помощников, предоставляющих 
услуги инвалидам І группы

91 473,0

14

Сбор, доставка и пуск 
опреснительной установки на 
военный пограничный пост 
Косшын Кармакшинского района

13 296,0

15

Сбор, доставка и пуск 
опреснительной установки в центр
военного пограничного поста 
Шопанказган-центральный 
Кармакшинского района

13 300,0

16

Сбор, доставка и ввод в 
эксплуатацию опреснительной 
установки на военный 
пограничный пункт Жанадария 
Кармакшинского района

13 300,0

17

Капитальный ремонта 
автомобильной дороги районного 
з н а ч е н и я  "
Самара-Шымкент-Акжар-Комекба
ев" Кармакшинского района

0,0

18 Средний ремонт улицы Есетова в 
поселке Жосалы

2 822,5

19 Средний ремонт улицы Сырдария 
в поселке Жосалы

2 823,6

20
Средний ремонт улицы Адиловой 
в поселке Жосалы

1 742,4

21 Средний ремонт улицы Байзакова 
в поселке Жосалы

1 410,9

22 Средний ремонт улицы 
Изтилеуова в поселке Жосалы

4 040,3

23
Средний ремонт улиц Кобеева, 
Шегебаева, Сейфуллина в поселке
Жосалы

11 294,2

24 Средний ремонт улицы 
Тауелсиздик в поселке Жосалы

4 519,2

25
Средний ремонт улицы 
Мусиркегенов в поселке Жосалы

7 203,1

26 Средний ремонт улицы переулка 
Жаназарова в поселке Жосалы

6 169,3

27 Средний ремонт улицы Ауезова в 
поселке Жосалы

16 366,3

28 Благоустройства улицы 
Сексенбаева в поселке Жосалы

41 375,7



29 Установка детских игровых 
площадок в поселке Жосалы

35 144,2

30
Средний ремонт улицы Сырлытам
в поселке Жосалы

6 458,0

31
Средний ремонт переулок улицы 
Батыс в поселке Жосалы

964,0

Целевые трансферты на развитие: 322 366,4

1 

Строительство 50-ти квартирных 
жилых домов в городе Байконур 
Кызылординской области. 
Благоустройство.

67 774,1

2 

Строительство пяти 50-ти 
квартирных жилых домов в городе
Байконур Кызылординской 
области

252 664,4

3
Обеспечение наружными сетями 
электроснабжения для "Рыбный 
цех" Кармакшинского района

0,1

4

Работы по установке 
железобетонных лотков канала 
Восток в поселке Жосалы 
Кармакшинского района

50 000,0

5

Строительство 5-ти 50-ти 
квартирных жилых домов в городе
Байконыр Кызылординской 
области. Науржные сети 
водоснабжения и канализации.

0,0

6

Строительство 5-ти 50-ти 
квартирных жилых домов в городе
Байконыр Кызылординской 
области. Сети газоснабжения.

0,0

7

Строительство 5-ти 50-ти 
квартирных жилых домов в городе
Байконыр Кызылординской 
области. Сети электроснабжения.

0,0

8

Строительство 5-ти 50-ти 
квартирных жилых домов в городе
Байконыр Кызылординской 
области. Сети теплоснабжения.

0,0

9

С т р о и т е л ь с т в о  
физкультурно-оздоровительного 
комплекса в кенте Жосалы, 
Кармакшинского района, 
Кызылординской области

49 625,4

10

Строительство физкультурно - 
оздоровительного комплекса в 
с.Акай, Кармакшинского района 
Кызылординской области

2 001,0

Перевод системы отопления 
средней школы № 30 



11 Кармакшинского района 
Кызылординской области с 
жидкого на газообразное топливо

8 066,0

12

"Реконструкция котельной 
Кармакшинской районной 
больницы", расположенной по 
адресу: Кызылординская область, 
с. Жосалы, ул. Абая, 105"

5 185,2

Всего: 1 091 549,1

 

Приложение 3 к решению
Кармакшинского районного маслихата

Кызылординской области
от "15" декабря 2022 года № 238

 

Приложение 5 к решению
Кармакшинского районного маслихата

Кызылординской области
от "23" декабря 2021 года № 113

Целевые трансферты в районный бюджет на 2022 год, выделенные за счет 
республиканского бюджета

№ Наименование Сумма, тысяч тенге

Целевые текущие трансферты: 2 012 679,0

1
на выплату государственной 
адресной социальной помощи

400 695,0

2

на размещение государственного 
социального заказа в 
неправительственных 
организациях

21 110,0

3
на обеспечение прав и улучшение 
качества жизни инвалидов в 
Республике Казахстан

84 784,0

4
на развитие продуктивной 
занятости

1 128 660,0

в том числе:

из республиканского бюджета 326 957,0

за счет гарантированного 
трансферта из Национального 
фонда Республики Казахстан

801 703,0

5

На повышение заработной платы 
работников государственных 
организаций: медико-социальных 
учреждений стационарного и 
полустационарного типов, 
организаций надомного 
обслуживания, временного 
пребывания, центров занятости 
населения

151 613,0

в том числе:



из республиканского бюджета 77 097,0

за счет гарантированного 
трансферта из Национального 
фонда Республики Казахстан

74 516,0

6

На повышение заработной платы 
отдельных категорий гражданских
служащих, работников 
организаций, содержащихся за 
счет средств государственного 
бюджета, работников казенных 
предприятий

172 498,0

в том числе:

из республиканского бюджета 79 090,0

за счет гарантированного 
трансферта из Национального 
фонда Республики Казахстан

93 408,0

7

на установление доплат к 
должностному окладу за особые 
условия труда в организациях 
культуры и архивных 
учреждениях управленческому и 
основному персоналу 
государственных организаций 
культуры и архивных учреждений

49 661,0

8

на увеличение оплаты труда 
медицинских работников 
государственных организаций в 
сфере физической культуры и 
спорта

1 991,0

9
на повышение эффективности 
деятельности депутатов 
маслихатов

1 667,0

Целевые трансферты на развитие, 
в том числе:

4 166 259,0

Из Национального фонда 
Республики Казахстан:

1

Строительство пяти 50-ти 
квартирных жилых домов в городе
Байқоңыр Кармакшинского 
района

923 783,0

2

С т р о и т е л ь с т в о  
физкультурно-оздоровительного 
комплекса в поселке Жосалы 
Кармакшинского района 
Кызылординской области

180 000,0

3

С т р о и т е л ь с т в о  
физкультурно-оздоровительного 
комплекса в селе Акай 
Кармакшинского района 
Кызылординской области

360 000,0



За счет республиканского 
бюджета:

4
Обеспечение наружными сетями 
электроснабжения для "Рыбный 
цех" Кармакшинского района

270 000,0

За счет гарантированного 
трансферта из Национального 
фонда Республики Казахстан:

5

С т р о и т е л ь с т в о  
физкультурно-оздоровительного 
комплекса в поселке Жосалы 
Кармакшинского района 
Кызылординской области

47 676,0

6

С т р о и т е л ь с т в о  
физкультурно-оздоровительного 
комплекса в селе Акай 
Кармакшинского района 
Кызылординской области

138 493,0

7

Реконструкция и расширение 
водозаборного сооружения в 
населенном пункте Кармакшы, 
Кармакшинского района, 
Кызылординской области

195 908,0

8

Реконструкция водозаборного 
сооружения в населенном пункте 
Т. Комекбаев, Кармакшинского 
района, Кызылординской области

241 293,0

9

Реконструкция водозаборного 
сооружения в населенном пункте 
Алдашбай Ахун, Кармакшинского
района, Кызылординской области

189 845,0

10

Строительство подводящего 
газопровода и внутриквартальных 
газораспределительных сетей в 
населенном пункте Торетам 
Кармакшинского района 
Кызылординской области

800 000,0

11

Строительство подводящего 
газопровода и внутриквартальных 
газораспределительных сетей в 
населенном пункте Акай 
Кармакшинского района 
Кызылординской области

700 000,0

12

Перевод системы отопления 
средней школы № 30 
Кармакшинского района 
Кызылординской области с 
жидкого на газообразное топливо

72 594,0

13

"Реконструкция котельной 
Кармакшинской районной 
больницы", расположенной по 46 667,0



адресу: Кызылординская область, 
с. Жосалы, ул. Абая, 105"

Всего: 6 178 938,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


